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NOTAT 

Notat om antal ansatte i BUF, som understøtter skoler omfattet af 

faglig handlingsplan 

 
Samarbejdet om skoler, der er på faglig handlingsplan, består først og 
fremmest i en processuel understøttelse af skolens ledelse, hvor 
forvaltning og skole sammen planlægger en fokuseret forandringsplan 
for skolen. Med handlingsplanen understøtter forvaltningen og skolens 
ledelse i fællesskab, at fokus på forandringerne fastholdes. 
 
Tidligere har forvaltningens indsatser haft en bredere karakter, 
betegnet ”Grøn bølge til support”. I dag er der i Fagligt Center to 
tovholdere, som sammen med en til flere medarbejdere i hvert af de 
fire områder, som har skoler på faglig handlingsplan, understøtter 
skolerne. Supporten til hver skole omfatter således som minimum en 
medarbejder fra Fagligt Center og en medarbejder fra området. 
Aktuelt er der således seks medarbejdere fra forvaltningen, som har 
skoler omfattet af faglig handlingsplan blandt deres arbejdsopgaver. 
 
Med den seneste effektivisering omfatter supporten især ledelses-
understøttelse i analysefasen, i udvælgelse af indsatser, til 
udarbejdelse af forandringsmodeller samt i opfølgninger og evaluering 
og som ledelsens sparringspartner i den periode, hvor skolen er 
omfattet af en faglig handlingsplan. Det er så vidt muligt samme 
medarbejdere, der understøtter skolen i hele skolens periode på faglig 
handlingsplan. 
 
Ud over de ovennævnte medarbejdere vil der erfaringsmæssigt ofte 
være en række øvrige aktiviteter og indsatser, som bidrager til 
håndtering af skolernes udfordringer. Disse varetages generelt af 
medarbejdere og ledere fra de enkelte områdeforvaltninger, herunder 
skolepsykologer, skolekonsulenter, støttepædagoger og knytter an til 
bestemte problemstillinger, fx arbejdsmiljø, indsatser i fag mv. 
Omfanget af disse aktiviteter og medarbejdere i forvaltningen, som 
indgår heri, varierer og afgøres på baggrund af den enkelte skoles 
behov. Ligeledes benytter skolerne ofte også forløb via BUF Akademi 
samt indsatser fra eksterne udbydere, fx forløb udarbejdet i 
samarbejde med Københavns Professionshøjskole mv. 
 

I tillæg til ovennævnte support vil forvaltningen, som omtalt på 
udvalgets møde den 13. marts 2019 i sag om skoler omfattet af faglig 
handlingsplan, fremover øge fokus på at facilitere relevant 
videndeling på tværs af skoler. Indsatsen med fokus på videndeling 
sker med afsæt i strategien ”Vores børn – fælles ansvar”. 


